
ОТЧЕТ
за реализираните дела на 

Градоначалникот на Општина Берово,
во периодот 

од 2021 до 2025 година



Почитувани жители на Општина Берово,

 Изминува уште една година  на доверба, година на реализација на голем број проекти и година на 
создавање на подобри услови за живот за сите граѓани. 

 Како градоначалник на Општина Берово, заедно со тимот на локалната самоуправа, се водевме со 
единствена мисла: секоја инвестиција, секој проект и секое вложување мора да има вистинска корист за 
граѓаните на Берово. 
 Во изминатите 4 години, вложувавме во сите области од локалниот живот.  Изградивме и 
реконструиравме голем број локални улици и патишта, нови тротоари, јавно осветлување и водоводни 
системи, вложивме во реконструкција на училишта, спортски и рекреативни терени, поддржавме бројни 
културни манифестации, обезбедивме услови за социјална сигурност , вложивме во чиста животна средина и 
заштита на Малешевијата, промовирајќи го Берово, како туристички бисер, со уникатна природа и 
унапредувајќи ги сите сфери во општественото живеење.
 Во овој отчет се  опфатени поголемите проекти кои се реализирани во периодот од 2021 до 2025 
година. 

 Овие и бројни други проекти, за кои ќе можете да прочитате на страниците на овој ОТЧЕТ се 
активностите кои ги превземавме за посилна и помоќна општина.  

 Благодарност до Советниците во Советот на Општина Берово, до општинската администрација и до 
сите, кои на некој начин, дадоа придонес, во реализација на проектите за поубаво и поурбано Берово. 

Ваш Градоначалник
Звонко Пекевски



ИНФРАСТРУКТУРА 

АСФАЛТИРАНА Е  УЛИЦА „ИНДУСТРИСКА 3“ ВО БЕРОВО

АСФАЛТИРАН Е ПРОСТОРОТ ОКОЛУ ГРАДСКИ ПАЗАР ВО БЕРОВО

АСФАЛТИРАН Е МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИОТ СПОРТСКИ ТЕРЕН, 
НА КЕЈ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА, ВО БЕРОВО

АСФАЛТИРАНА Е УЛИЦА .,,ЕНГЕЛСОВА”

АСФАЛТИРАНИ ДВА КРАКА ВО С. МИТРАШИНЦИ

ВО РАМКИ НА ЦИВИЛНО ВОЕНАТА СОРАБОТКА НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, СО ОПШТИНА БЕРОВО, САНИРАНА ДЕЛНИЦАТА ОД 
ДРЖАВНИОТ ПАТ БЕЛЕНКУКУТА ДО ПЕЦОВ ЧУКАР

ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТ ШТИП И БЕРОВО ЗАЕДНО ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
УСЛОВИТЕ НА РОМСКАТА ЗАЕДНИЦА, СЕ РЕКОНСТРУИРААТ 8 КУЌИ НА 
РОМСКИ СЕМЕЈСТВА СЛИКА ПРЕД ПОТОА

ЗАПОЧНА РЕКОНСТРУКЦИЈАТА НА УЛИЦАТА „ЈАНЕ САНДАНСКИ“ ВО 
СЕЛО РУСИНОВО

ИЗГРАДБА НА ТРОТОАРИ НА УЛ ЗОРАН БУБЕВСКИ

ИЗГРАДБА НА ТРОТОАРИ НА УЛ. БОРИС КИДРИЧ

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ПИРИНСКА



ИНФРАСТРУКТУРА 

ИЗГРАДБАТА НА ПЕШАЧКА И ВЕЛО ПАТЕКА И  ИЗГРАДБА НА ЕЛЕКТРИЧНА
ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ОСВЕТЛУВАЊЕ, ПОКРАЈ КЕЈ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА

ИЗГРАДЕН Е ПАРКИНГ ПРОСТОРОТ НА УЛИЦА ,,ПАРТИЗАНСКА” ВО БЕРОВО

ИЗГРАДЕНА  Е  ПЕШАЧКО ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА,  СПОЈ НА УЛ. КОЧО 
РАЦИН И УЛ. ДЕДО ИЉО МАЛЕШЕВСКИ

ИЗГРАДЕНИ СЕ  ТРОТОАРИ НА УЛ.,,ДАМЈАН ГРУЕВ”, ВО БЕРОВО

НОВА ЕРА ВО РАЗВОЈОТ НА БЕРОВО, ПРЕТСТАВУВА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕТО НА 
СРЕДСТВА ЗА  ИЗГРАДБАТА НА МУЛТИФУНКЦИОНАЛА САЛА ВО СКЛОП НА 
ДОМ НА КУЛТУРАТА ,,ДИМИТАР БЕРОВСКИ”

РЕКОНС ПЕШАЧКА ПАТЕКА, СПОЈ НА УЛ.,,БОРИС КИДРИЧ” И ,,ДИМИТАР 
ВЛАХОВ”

РЕКНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ВО С. СМОЈМИРОВО

РЕКОНСТРУИРАНА УЛИЦА  КАРПОШ

РЕКОНСТРУИРАНИ  УЛИЦИ ВО С. ДВОРИШТЕ



ИНФРАСТРУКТУРА 

РЕКОНСТРУИРАНО Е ДЕЛ ОД КОРИТОТО НА ОТВОРЕНИОТ КАНАЛ 
ВО СЕЛО БУДИНАРЦИ

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ЖАН КОФОЛ

РЕКОНСТРУКЦИЈАТА НА  ЛОКАЛЕН ПАТ, 
ЗА ПРИСТАП ДО ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ, ДО ТУРИСТИЧКАТА
НАСЕЛБА АБЛАНИЦА.

СО БЕХАТОН ПЛОЧКИ ИЗГРАДЕНИ СЕ  
УЛ. ПЛАЧКОВИЦА И УЛ. КОЗАРА

УЛИЦА ,,ЃУРО САЛАЈ” АСФАЛТИРАН Е  ЛОКАЛНИОТ ПАТ 
БЕРОВОЦРВЕН БРЕГ ТУРИСТИЧКА 
НАСЕЛБА АБЛАНИЦА

РЕКОНСТРУКЦИЈАТА НА УЛ. „8МИ МАРТ“ ВО БЕРОВО

ТРОТОАРИ УЛ.ИНДУСТРИСКА

УЛИЦА ,,ЈАНЕ САНДАНСКИ” ВО С. РУСИНОВО

УЛИЦА ,,МИРЧЕ АЦЕВ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УРЕДЕН ОТВОРЕН КАНАЛ ЗА АТМОСВЕРСКА ВОДА НА 
УЛ. 23 АВГУСТ

УЛИЦИ ВО С. ДВОРИШТЕ



ИНФРАСТРУКТУРА 

УЛИЦА.,,ДИМИТАР ВЛАХОВ” ВО С. РУСИНОВО  УЛИЦА ,,КОЗАРА”, КРАК 3

АСФАЛТИРАН Е  ЛОКАЛНИОТ 
ПАТ БЕРОВОЦРВЕН БРЕГ 
ТУРИСТИЧКА НАСЕЛБА 
АБЛАНИЦА

АСФАЛТИРАНА УЛИЦА 
ИЛИНДЕНСКА ВО С. РАТЕВО

АСФАЛТИРАНА УЛИЦА 
МАРШАЛ ТИТО ВО С. 
СМОЈМИРОВО

ВО РАМКИ НА ЦИВИЛНО ВОЕНАТА 
СОРАБОТКА НА АРМИЈАТА, СО ОПШТИНА 
БЕРОВО ИЗВРШЕНА Е САНАЦИЈА НА ПАТ
БЕЛЕН КУКУТА, ДО ПЕЦОВ ЧУКАР ВО
ДОЛЖИНА ОД 5 КИЛОМЕТРИ

ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТОТ „ЗБОГАТУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКАТА 
ПОНУДА ВО ИСТОЧНОПЛАНСКИОТ РЕГИОН“, ЗАПОЧНА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА НОВА ИНФРАСТРУКТУРНА ИНВЕСТИЦИЈА ВО 
БЕРОВО, ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ТУРИЗМОТ.

ИЗГРАДБАТА НА ПЕШАЧКА И ВЕЛО ПАТЕКА 
И  ИЗГРАДБА НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ОСВЕТЛУВАЊЕ, ПОКРАЈ 
КЕЈ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА

ИЗГРАДЕНА УЛИЦА ,,ЈАНЕ САНДАНСКИ” ВО С. РУСИНОВО РЕКНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ВО С. СМОЈМИРОВО РЕКОНСТРУКЦИЈА НА  УЛИЦА КИРО ФЕТАК

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА БЕЛГРАДСКА .РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ЗАДАРСКА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА КИРО ФЕТАК

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ПРОХОР ПЧИЊСКИ 2 ФАЗА,
ВО РОМСКОТО МААЛО



КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

СО НАБАВКА НА НОВ МУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН МУЛЧЕР, ГИ ПОДОБРУВАМЕ
КОМУНАЛНИТЕ УСЛУГИ

УЛИЦА БОРИС КИДРИЧ ВО БЕРОВО,  ДОБИВА НОВО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

УРБАНО УРЕДУВАЊЕ НЕКОЛКУ СЕМЕЈСТВА ЗА ПРВ ПАР
ДОБИЈА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

НОВО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ УЛИЦА 
ИНДУСТРИСКА

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТАРАТА И 
ДОТРАЕНА АЗБЕСТНА ВОДОВОДНА 
МРЕЖА ВО СЕЛО РУСИНОВО, НА 
УЛИЦАТА „ЈАНЕ САНДАНСКИ“.

ИЗГРАДБА НА ВОДОВОД ВО С. ВЛАДИМИРОВО ЗАПОЧНАВМЕ  СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЗНАЧАЕН ИНФРАСТРУКТУРЕН ПРОЕКТ 
ПРИКЛУЧОК НА РЕЗЕРВОАРОТ ЗА ВОДА ЗА ПИЕЊЕ, СО ПОСТОЈНАТА 
ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО С. РАТЕВО

ИЗГРАДБА НА КАНАЛИЗАЦИОНА 
МРЕЖА ВО С. МАЧЕВО

ИЗГРАДБА НА ОТВОРЕН КАНАЛ ЗА АТМОСФЕРСКА ВОДА, 
ПОКРАЈ УЛ.,,ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ”, ВО БЕРОВО 1

КОНТЕЈНЕРИ ЗА КОМУНАЛЕН ОТПАД ДВОРИШТЕ НАБАВИВМЕ  КОСИЛКА, ЗА ПОТРЕБИТЕ 
НА ЈПКР ,,УСЛУГА



КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

НАБАВИВМЕ ВОЗИЛО ЗА СОБИРАЊЕ НА ОТПАД, 
ДОНИРАНО ОД ГРАД ВИЕНА

 ПОСТАВЕНИ МРЕЖИ ЗА КОНТЕЈНЕРИ ПОТПИШАВМЕ  ДОГОВОРОТ ЗА ТЕХНИЧКА И 
ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ 
НА КОМУНАЛНИТЕ УСЛУГИ

ПРЕКУ ДОНАЦИЈА ОД ОПШТИНА РАДЕНЦИ, ГИ  
ПОДОБРУВАМЕ КОМУНАЛНИТЕ УСЛУГИ КОН 
ГРАЃАНИТЕ ВО БЕРОВО.

РАСКРСНИЦАТА НА РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ 
БЕРОВО СТРУМИЦА ДОБИ НОВО УЛИЧНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ

РЕКОНСТРУИРАНА ФИЛТЕР СТАНИЦАТА 
ВО БЕРОВО

ИЗГРАДЕН Е КРАК 4, ОД СЕКУНДАРНАТА ВОДОВОДНА 
МРЕЖА ВО ТУРИСТИЧКА  НАСЕЛБА БЕРОВСКО ЕЗЕРО

НОВ ПРИСТАП ЗА СЕЛЕКТИРАЊЕ НА 
ОТПАДОТ КОНТЕЊЕРИ ЗА ОТПАДНА 
ПЛАСТИКА

НОВО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ПОСТАВЕНО НА 
УЛИЦА ДАМЈАН ГРУЕВ

НОВО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ УЛИЦА МОША ПИЈАДЕ ПРОМЕНА  НА ВОДОВОДНИ ЦЕВКИ ВО С. 
ВЛАДИМИРОВО

ШТЕДЛИВИ ЛЕД СВЕТИЛКИ,  ГО ПОДОБРУВААТ ОСВЕТЛУВАЊЕТО  
ВО ЦЕНТРАЛНОТО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ, ВО БЕРОВО



МЕРКИ ЗА ГРАЃАНИТЕ

5.000,00 ДЕНАРИ ЗА СИТЕ ПОЛУМАТУРАНТИ И МАТУРАНТИ СО 
КОНТИНУИРАН ОДЛИЧЕН УСПЕХ

7.000,00 ДЕНАРИ ЗА СЕКОЕ  НОВОРОДЕНО  ДЕТЕ, ЧИИ 
РОДИТЕЛИ СЕ ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА БЕРОВО

10.000 ДЕНАРИ ЗА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ

 15.000,00 ДЕНАРИ ЗА ПРВЕНЕЦ НА ГЕНЕРАЦИЈА

15.000,00 ДЕНАРИ ЗА ПРВОРОДЕНОТО БЕБЕ ВО 
ОПШТИНА БЕРОВО

5000 ДЕНАРИ ЗА СЕКОЕ ПРВАЧЕ

СУБВЕНЦИИ ЗА КУПЕН ВЕЛОСИПЕД

6000 ДЕНАРИ ЗА СЕКОЈ СТУДЕНТ, 
ЗАПИШАН НА ДРЖАВНИТЕ 
УНИВЕРЗИТЕТИ ВО РСМ

8000 ДЕНАРИ НА МЛАДИ ЛИЦА ЗА 
ПОЛАГАЊЕ НА ВОЗАЧКИ ИСПИТ

ВОВЕДОВМЕ И НОВА МЕРКА, ЗА 
ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА 
НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗГРАДБА 
НА КУЌИ ЗА МЛАДИ БРАЧНИ 
ДРУГАРИ, ДО 35 ГОДИШНА ВОЗРАСТ

5000 ДЕНАРИ ЗА СЕКОЈ УЧЕНИК 
ВО ПРВА ГОДИНА, СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ, ЗАПИШАН ВО  
ОСУ АЦО РУСКОВСКИ ВО БЕРОВО



ОБРАЗОВАНИЕ

ПРЕКУ ПРОГРАМТА ЗА РАЗВОЈ ВО ЗАЕДНИЦАТА , ДО ЕНЕРГЕТСКИ 
ЕФИКАСНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ ВО БЕРОВО

44ТАТА МАКИНОВА И ЕКОНОВА ВО БЕРОВО

ДОДЕЛУВАЊЕ НА СТИПЕНДИЈА ЗА ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА

НАСТАН АЈДЕ ДА СЕ ДРУЖИМЕ НАСТАП НА ДЕЦАТА ОД ДГ 23 АВГУСТ ОБРАЗОВАНИЕ ЕДУКАТИВНА РАБОТИЛНИЦА ДА ЗАСТАНЕМЕ НА ПАТОТ НА 
ВРСНИЧКОТО НАСИЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ РАБОТНА ПОСЕТА ООУ НИКОЛА ПЕТРОВ РУСИНСКИ ГИ ПОДОБРУВА 
УСЛОВИТЕ ЗА УЧЕЊЕ

ОРАТОРСКА ВЕЧЕР

ОРГАНИЗИРАН НАСТАН ЗА ДА ГО ОДБЕЛЕЖИМЕ ЗАВРШУВАЊЕТО НА
УЧЕБНАТА 2024 2025 ГОДИНА

ПАТРОНАТ ООУ ДЕДО ИЉО МАЛЕШЕВСКИ ПАТРОНАТ ООУ НИКОЛА ПЕТРОВ 
РУСИНСКИ



ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕТА НА СРЕДНИ УГОСТИТЕЛСКИ 
УЧИЛИШТА ВО РАДЕНЦИ РЕПУБЛИКА 
СЛОВЕНИЈА И ВО ЗАБОК
РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА

ПРЕКУ ПРОГРАМТА ЗА РАЗВОЈ ВО ЗАЕДНИЦАТА , ДО ЕНЕРГЕТСКИ 
ЕФИКАСНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ ВО БЕРОВО

ПРЕКУ РОМАКТЕД ПРОГРАМАТА, 
СПРОВЕДЕНА АКТИВНОСТ ЗА ПОДДРШКА 
НА УЧЕНИЦИ РОМИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО

ПРОЕКТ УНИЦЕФ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 
НА УСЛОВИТЕ ЗА УЧЕЊЕ

ПРОМЕНА НА   КРОВНАТА КОНСТРУКЦИЈА НА СПОРТСКАТА САЛА 
ВО ООУ ,,НИКОЛА ПЕТРОВ РУСИНСКИ”, ВО С. РУСИНОВО  БЕРОВО.

ПРОМЕНАТА Е СТОЛАРИЈАТА ВО
ОСУ АЦО РУСКОВСКИ НА 1 КАТ

ОБРАЗОВАНИЕ ПРИСТАПНИ 
ПАТЕКИ ОСУ АЦО РУСКОВСКИ

ПРОЛЕТНА ТРКА 2024

СО СРЕДСТВА ОД ФОНДАЦИЈА ОТВОРЕНО ОПШТЕСТВО 
МАКЕДОНИЈА, ДО ЕНЕРГЕТСКО ЕФИКАСНО 
УЧИЛИШТЕ ВО С. ДВОРИШТЕ

УРЕДЕНА ДВОРНАТА ПОВРШНИНА ВО ООУ НИКОЛА ПЕТРОВ РУСИНСКИ УЧЕНИЦИ ОД ОСУ АЦО РУСКОВСКИ ВО ПОСЕТА НА 
УГОСТИТЕЛСКО ТУРИСТИЧКИ УЧИЛИШТА ВО 
СЛОВЕНИЈА И ХРВАТСКА



КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2024 ЗАВРШНА ПРЕТСТАВА ДГ 23 АВГУСТ

КУД ДИМИТАР БЕРОВСКИ  ОД БЕРОВО,
ПРОМОТОРИ НА МАЛЕШЕВСКИОТ 
ФОЛКЛОР И МАЛЕШЕВСКАТА КУЛТУРА

БАДНИКОВАТА ПОВОРКА 2024

ВОДИЦИ 2024 ВОДИЦИ 2025 ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ОПШТИНА БЕРОВО НА 
ФЕСТИВАЛ ВО С. МИКРЕВО, РЕПУБЛИКА 
БУГАРИЈА МАЛЕШЕВО ПЕЕ И ТАНЦУВА

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2024 ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2024

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2024 ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2024 ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2024 ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2024

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2024

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ
АМАДЕУС БЕНД

ЕТНО ПЛОШТАД
ФЕСТИВАЛОТ 
АНДРИЈАНА
ПЕТРУШЕВСКА

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 
БЕРОВСКИ ТАМБУРАШИ

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ ИГОР 
ДИМОВСКИ & ПАУЗА ЗА РАКИЈА

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ КУД 
ДИМИТАР БЕРОВСКИ

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2023 
НАСТАП НА ЖЕЉКО САМАРЏИЌ



КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ МИКИ СЕКУЛОВСКИ ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ ХАРИС ЏИНОВИЌ ИЗЛОЖБА ВО МУЗЕЈ НА ГРАД БЕРОВО НА ТЕМА 
РЕТРОСПЕКТИВНА ИЗЛОЖБА ЦВЕЌЕ

ИЗРАБОТЕН МУРАЛ НА ВЛЕЗ ВО 
БЕРОВО 2

КУД ДИМИТАР БЕРОВСКИ  ОД БЕРОВО, ПРОМОТОРИ НА МАЛЕШЕВСКИОТ 
ФОЛКЛОР И МАЛЕШЕВСКАТА КУЛТУРА

 КУЛТУРА РЕГИОНАЛНА ПЕНЗИОНЕРСКА РЕВИЈА

НАСТАН АЈДЕ ДА СЕ ДРУЖИМЕ ПО ПОВОД ЗАВРШУВАЊЕТО НА 
УЧЕБНАТА ГОДИНА НАСТАП НА TEEN CAMP 2024

НОВ МУРАЛ ГО КРАСИ ГРАДСКИОТ СТАРИОН

 НОВОГОДИШЕН КОНЦЕРТ НА КУД ,,ДИМИТАР БЕРОВСКИ” ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ГОДИШНИНА ОД  СМРТТА НА ЗАГИНАТИТЕ БРАНИТЕЛИ ОД БЕРОВО
ВО ВОЕНИОТ КОНФЛИКТ 2001

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ДЕН НА РОМИТЕ ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НЕДЕЛА НА ГРИЖА НА СТАРИ ЛИЦА ОРГАНИЗАЦИЈА НА КУЛТУРЕН НАСТАН 
ФОЛК ФЕСТ ВЛАДИМИРОВО

ПРОСЛАВА НА ВЕЛИГДЕН 2024 ПРОСЛАВА НА ВЕЛИГДЕН 2024 РАТЕВСКИ БАМБУРЦИ 2024



КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 

РЕКОНСТРУИРАНИ И 
ЗАШТИТЕНИ СЕ 
СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈАТА

САЕМ НА ТРАДИЦИОНАЛНИ ЛОКАЛНИ ПРОИЗВОДИ ,,МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА' ТРУЈЧИНДЕНСКИ РУСИНСКИ СРЕДБИ

БЕРОВО УЧЕСТВУВА НА ВЕЗИЛКА ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ ОД ЈУГОСЛАВ БЕЛАДА КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
ВЛАДИМЕРСКИ ИЛИНДЕНСКИ СРЕДБИ

МАЛЕШЕВСКО ЅВОНЧЕ 2024 МАТУРСКО ДЕФИЛЕ 2024 НОВОГОДИШНА ЗАБАВА ВО ДГ 23 АВГУСТ

ОБРАЗОВАНИЕ  ИЗГРАДЕНИ СЕ ПРИСТАПНИ 
ПАТЕКИ ВО ООУ НИКОЛА ПЕТРОВ РУСИНСКИ

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 23 АВГУСТ ДЕН НА БЕРОВО

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА РОМИТЕ 8 АПРИЛОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПАТРОНЕН ПРАЗНИК 
ООУ ДЕДО ИЉО МАЛЕШЕВСКИ

СВЕТСКА НЕДЕЛА НА ДЕТЕТО ТРАДИЦИОНАЛЕН САЕМ МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА

ХУМАНИТАРЕН КОНЦЕРТ НА ЖАКЛИНА УЗУНОВА



ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 

БЕРОВСКИТЕ ПОЖАРНИКАРИ ДОБИЈА  НОВА  РАБОТНА ОПРЕМА ДОБИВМЕ  ВОЗИЛО ЗА ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА, КАКО ДОНАЦИЈА 
ОД ОПШТИНА КРАЊ

ДОНАЦИЈА НА ПРОТИВПОЖАРНА ОПРЕМА ОД 
ЗДРУЖЕНИЈА ВО СЛОВЕНИЈА

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ОПШТИНА БЕРОВО, НА ПОСЕТА 
ВО ВРПОЛЈЕ, ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА

НАБАВЕНО  НОВО СПЕЦИЈАЛНО ВОЗИЛО ЗА СПАСУВАЊЕ ОД 
ПРИРОДНИ КАТАСТРОФИ

ПРЕКУ ДОНАЦИЈА ОД ШВАЈЦАРСКАТА ПРОТИВПОЖАРНА И СПАСУВАЧКА 
СЛУЖБА ЈУЖЕН ФРИБУРГ , ГО УНАПРЕДУВАМЕ СИСТЕМОТ ЗА ПРОТИВПОЖАРНА 
ЗАШТИТА ВО БЕРОВО

ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА ПРОЕКТ ВОЛОНТЕРИ ПРЕКУ ГРАНИЦА



ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 

ТРАНСПАРЕНТНОСТ, ОТЧЕТНОСТ, ФИНАНСИСКА СТАБИЛНОСТ  

НАБАВКА НА МУЛТИФУНКЦИОНАЛНО 
ВОЗИО ЗА СПРАВУВАЊЕ СО ПРИРОДНИ 
КАТАСТРОФИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТ 
,,ВОЛОНТЕРИ ПРЕКУ ГРАНИЦА

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ ПЕНДАРОВСКИ СО БЕРОВСКИТЕ ПОЖАРНИКАРИ

ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА МЕТОДСКО ТАКТИЧКО ПОКАЗНА ВЕЖБА ЕВАКУАЦИЈА И 
СПАСУВАЊЕ НА ПОВРЕДЕНИ И ЗАГРОЗЕНИ ЛИЦА ОД ПОЖАР

ТАКТИЧКО ПОКАЗНА ВЕЖБА ВО ООУ НИКОЛА ПЕТРОВ РУСИНСКИ

ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА ОБУКИ НА 
НАШИТЕ ПОЖАРНИКАРИ ВО СЛОВЕНИЈА

БЕРОВО Е НА ВРВОТ, ПОМЕЃУ ИНСТИТУЦИИТЕ СО 
ИНТЕГРИТЕТ И БЕЗ КОРУПЦИЈА!

ДОБИВМЕ И СЕРТИФИКАТ ЗА СЕОПФАТНА ОТВОРЕНОСТ НА БУЏЕТСКИТЕ ПРОЦЕСИ

ОПШТИНА БЕРОВО Е ПРИМЕР ЗА 
ФИНАНСИСКА СТАБИЛНОСТ

ОПШТИНА БЕРОВО НА ВРВОТ НА ЛИСТАТА 
ЗА ДАНОЧНА ТРАНСПАРЕНТНОСТ ВО МАКЕДОНИЈА



ТРАНСПАРЕНТНОСТ, ОТЧЕТНОСТ, ФИНАНСИСКА СТАБИЛНОСТ  

ПОСТОЈАНО БЕЛЕЖИМЕ ВИСОКИ РЕЗУЛТАТИ НА ЛИСТАТА НА ОТВОРЕНОСТ ТРАНСПАРЕНТНОСТ И ОТЧЕТНОСТ ПРОЕКТ УСАЈД ЗА ПОГОЛЕМА ЕФИКАСНОСТ
НА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ

.БЕРОВО ВО ГРУПАТА НА НАЈОТВОРЕНИ ОПШТИНИ
НАЈПРИЈАТЕЛСКИ РОМСКИ ГРАДОНАЧАЛНИК НА  ЗАПАДЕН БАЛКАН И ТУРЦИЈА

ОПШТИНА БЕРОВО ПОВТОРНО НА ВРВОТ ПО АКТИВНА ТРАНСПАРЕНТНОСТ
ТРАНСПАРЕНТНОСТ БУЏЕТСКА ТРАНСПАРЕНТНОСТ БЕРОВО СО 
16 ОД 16 ИНДЕКСНИ ПОЕНИ

ТРАНСПАРЕНТНОСТ И ИНТЕГРИТЕТ ОБУКИ ИНТЕГРИТЕТ



ПАРТНЕРСТВО И СОРАБОТКА

СОРАБОТКА ПОЛИЦИЈАТА СЕРВИС НА ГРАЃАНИТЕ  РЕКОНСТРУИРАНА ЗГРАДАТА НА 
ПОЛИЦИСКАТА СТАНИЦА ВО БЕРОВО

АВТОБУСКА ПОСТОЈКА  ВО С. БУДИНАРЦИ

ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ОПШТИНА БЕРОВО  ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТ ,,ЕВРОПА ЗА ГРАЃАНИТЕ”,
УЧЕСТВУВА НА МЕЃУНАРОДНА КОНФЕРЕНЦИЈА, КОЈА СЕ ОДРЖУВА ВО МАРВАО ПОРТУГАЛИЈА

ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ОПШТИНА БЕРОВО ВО ПОСЕТА НА БУЏА, 
ИЗМИР, РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА БРУС,
ПОСЕТА НА ГРАДОНАЧАЛНИЧКАТА
НА БРУС, РЕПУБЛИКА СРБИЈА , 
ПРОФ. ДР. ВАЛЕНТИНА 
МИЛОСАВЉЕВИЧ

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТ ЕВРОПА ЗА 
ГРАЃАНИТЕ, ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ОПШТИНА БЕРОВО БЕШЕ ВО ПОСЕТА 
НА ШПАНИЈА, ИТАЛИЈА, БЕЛГИЈА, ХРВАТСКА, ПОРТУГАЛИЈА И 
БУГАРИЈА

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 
ДЕНОТ НА ОПШТИНА БРУС

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА СЛОВЕНИЈА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА СТУДИСКА ПОСЕТА 
ВО Р.ХРВАТСКА

НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА , СОРАБОТКА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТ ЗАЈАКНУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ ЗА 
ИСКОРИСТУВАЊЕ НА РЕСУРСИТЕ



ПАРТНЕРСТВО И СОРАБОТКА

НОВИ ДЕТСКИ РЕКВИЗИТИ ВО ДЕТСКИОТ ПАРК НА УЛ. ПАРТИЗАНСКА ОБЕДИНЕТО ПРОТИВ НАСИЛСТВО ВРЗ ЖЕНИТЕ И ДЕВОЈЧИЊАТА

ОБЕЗБЕДИВМЕ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНО ВОЗИЛО СО ПРИСТАПНА РАМПА ОЈУСЗСЛ ДР. ИВАН ВЛАШКИ

ОПШТИНА БЕРОВО Е ПОБЕДНИК НА КОНКУРСОТ ЗА НАЈЕКО ОПШТИНА 2023 ОПШТИНА БЕРОВО УЧЕСТВУВАШЕ НА МЕЃУНАРОДЕН САЕМ ВО РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА

ОСТВАРЕНА Е  СРЕДБА СО РОМАНСКАТА АМБАСАДОРКА 
ADELA MONICA AXINTE

ПОДДРШКА НА НВО НЕВЛАДИН СЕКТОР 
ПОТПИШУВАЊЕ  НА ДОГОВОР

ПОДДРШКА НА НВО ПОВЕЌЕ НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ ДОБИЈА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОДРЕДЕНИ АКТИВНОСТИ

ПРЕКУ ДОНАЦИЈА ОД ИССЕЛЕНИЦИ , С. РУСИНОВО ДОБИ 
НОВ ДЕТСКИ ПАРК

СО ПОДДШКА НА НВО ИЗГРАДЕНА 
ПРИСТАПНА ПАТЕКА

СОРАБОТКА СО ПРЕСТАВНИЦИ ОД  
РЕГИОНАЛНАТА РОМСКА ОБРАЗОВНА 
МЛАДИНСКА АСОЦИЈАЦИЈА РРОМА



ПАРТНЕРСТВО И СОРАБОТКА

ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ОПШТИНА БЕРОВО ВО ПОСЕТА НА БУЏА, ИЗМИР,
РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 

ЕДУКАЦИЈА ТРИБИНА ПО ПОВОД СВЕТСКИОТ ДЕН ЗА БОРБА ПРОТИВ ДИЈАБЕТЕСОТ

ЕКОЛОГИЈА АКЦИЈА ГЕНЕРАЛКА ВИКЕНД

ЕКОЛОГИЈА ЗАЕДНИЧКИ ДЕЈСТВУВАМЕ ЗАЕДНИЧКИ ПРИДОНЕСУВАМЕ

ЕКОЛОГИЈА КОНТЕЈНЕРИ ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН И ЕЛЕКТРОНСКИ ОТПАД И 
ОТПАДНИ БАТЕРИИ

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА ОПШТИНА БРУС

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ОФИЦИЈАЛНА ПОСЕТА НА 
ОПШТИНА РАДЕНЦИ СЛОВЕНИЈА

ПОСТАВЕНА ПОВРАТНА ВЕНДИНГ 
МАШИНА, ВО МАРКЕТ ДИМ

ПОСТАВЕНА ПОВРАТНА ВЕНДИНГ 
МАШИНА, ВО СТОКОМАК МАРКЕТ



ПАРТНЕРСТВО И СОРАБОТКА

ПОТПИШАНА ДЕКЛАРАЦИЈА ЗА АКТИВНА 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
УБЛАЖУВАЊЕ НА КЛИМАТСКИТЕ ПРОМЕНИ.

ПРОМОЦИЈА НА ОПШТИНА БЕРОВО, ВО СТРАНСТВО СОРАБОТКА  USAID, ГОСТИН MARC ELLINGSTAD , ДИРЕКТОР НА 
КАНЦЕЛАРИЈАТА ЗА ДЕМОКРАТИЈА ПРИ USAID

СОРАБОТКА ГОСТУВАЊЕ НА 
ТВ СИТЕЛ

СОРАБОТКА ГОСТУВАЊЕ НА ТВ СТАР МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ОПШТИНА 
СТРУМЈАНИРЕПУБЛИКА БУГАРИЈА, ПРЕДВОДЕНА ОД 
ГРАДОНАЧАЛНИКОТ, ЕМИЛ ИЛИЕВ

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ДВОДНЕВНА РАБОТНА 
ПОСЕТА ВО ОПШТИНА СТРУМЈАНИ , РЕПУБЛИКА 
БУГАРИЈА

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 
ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ОПШТИНА БЕРОВО, 
НА ПОСЕТА ВО ВРПОЛЈЕ, ВО 
РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 1

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ДЕЛЕГАЦИЈА 
ОД ОПШТИНА БЕРОВО, НА ПОСЕТА ВО 
ОПШТИНА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ, ВО  РЕПУБЛИКА 
БУГАРИЈА

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НАШИ 
ГОСТИ ДОБРОВОЛНО 
ПРОТИВПОЖАРНО ДРУШТВО БОВЕЦ 
ОД РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА

СОРАБОТКА ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 
ЗАЕДНИЧКИ ДА СЕ СПРАВИМЕ СО 
КЛИМАТСКИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ

СОРАБОТКА ПРЕВЕНТИВНА АКЦИЈА, ЗА 
УЧЕСНИЦИТЕ ВО СООБРАЌАЈОТ, ,,ПАРКИРАЈ 
ПРАВИЛНО”, ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА  ОВР ПС 
БЕРОВО, А ВО СОРАБОТКА СО 
ОПШТИНА БЕРОВО

СОРАБОТКА СО ЦВЕТАНКА СОЗОВСКАПРОФЕСОР ПО 
ПИЈАНО, ХОРСКИ ДИРИГЕНТ, ПО ПОТЕКЛО ОД БЕРОВСКО, А 
ЖИВЕЕ И РАБОТИ ВО ХОЛАНДИЈА

СРЕДБА СО АВСТРИСКИОТ АМБАСАДОР ВО 
МАКЕДОНИЈА, ДР ГЕОРГ ВУЦАС

ТРКАЛЕЗНА МАСА ДОБРИ ПРИСТАПИ НА ЛОКАЛНАТА 
ВЛАСТ ЗА ГРАДЕЊЕ НА ДОВЕРБА НА ГРАЃАНИТЕ

ФОРУМИ ВО ЗАЕДНИЦАТА



СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

НОВА СЕНЗОРНА СОБА ДОБИ ДНЕВНИОТ ЦЕНТАР ЗА 
ЛИЦА СО ТЕЛЕСНА ИЛИ МЕНТАЛНА ПОПРЕЧЕНОСТ

ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ СО ПОДДРШКА ПРЕКУ КАБИНЕТОТ НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РСМ , СТЕВО ПЕНДАРОВСКИ, 
ОПРЕМЕНА СЕНЗОРНА СОБА ВО ДНЕВЕН ЦЕНТАР 
ЗА ЛИЦА СО ТЕЛЕСНА ИЛИ МЕНТАЛНА 
ПОПРЕЧЕНОСТ

ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ КУЈНА ДОМ ЗА 
СТАРИ  ДР. ИВАН ВЛАШКИ 

НОВА ОГРАДА ДОБИ  ДОМ ЗА 
СТАРИ ДР. ИВАН ВЛАШКИ

ОБЈЕКТ КУЈНА ДОМ ЗА СТАРИ 
ДР. ИВАН ВЛАШКИ

ОПРЕМЕН ОБЈЕКТ КУЈНА ВО ДОМ ЗА СТАРИ 
ЛИЦА ДР. ИВАН ВЛАШКИ

ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СТАРИ ЛИЦА ВО 
ДОМАШНИ УСЛОВИ

РЕКОНСТРУИРАНА  И АДАПТИРАНА Е ЧЕТВРТАТА ЛАМЕЛА  
НА ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА, Д.Р ИВАН ВЛАШКИ ВО БЕРОВО

КОНСТИТУИРАН ОПШТИНСКИ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА ДЕТСКО 
ПРЕСТАПНИШТВО ВО БЕРОВО

РЕКОНСТРУИРАНА  И АДАПТИРАНА Е ЧЕТВРТАТА ЛАМЕЛА  НА ДОМ ЗА
СТАРИ ЛИЦА, Д.Р ИВАН ВЛАШКИ ВО БЕРОВО

ДОГРАДБА НА ВТОРАТА ФАЗА, ОД 
ЧЕТВРТАТА ЛАМЕЛА НА ДОМОТ  
ЗА СТАРИ ЛИЦА, ОЈУСЗСЛ
,,ДР ИВАН ВЛАШКИ”, ВО БЕРОВО



ТУРИЗАМ

СПОРТ

20.000,00 ДЕНАРИ ФОТОПРЕДИЗВИК ЗА МЛАДИ ОСВЕТЛУВАЊЕ БЕРОВСКО ЕЗЕРО  УЛИЦА БЕРОВСКО ЕЗЕРО

ВОДОВОД БЕРОВСКО ЕЗЕРО РЕКОНСТРУИРАНА УЛИЦА БЕРОВСКО ЕЗЕРО ТУРИСТИЧКА НАСЕЛБА БЕРОВСКО ЕЗЕРО ДОБИВА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

ППК ЗЕГИН ОД БЕРОВО БЕЛЕЖИ ВРВНИ
СПОРТСКИ ДОСТИГНУВАЊА

ВО БЕРОВО СЕ ОДДРЖА МЕЃУНАРОДЕН 
ТУРНИР ВО ПИНГ ПОНГ

МАЛЕШ КУП   2 МАЛЕШ КУП 1

МЕЃУНАРОДЕН ПРИЈАТЕЛСКИ ФУДБАЛСКИ ТУРНИР 
МАЛЕШ БЕРОВО И МАЛЕШ С. МИКРЕВО

ПОДДРШКА НА МЛАДИНСКА ШКОЛА НА 
ФК МАЛЕШ МЛАДИНСКА ЕКИПА ОД БЕРОВО,
 УЧЕСТВУВАШЕ НА ПРИЈАТЕЛСКИ ФУДБАЛСКИ 
ТУРНИР ВО БАНСКО, РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА

ПОДДРШКА НА НВО ФУДБАЛСКИ ТУРНИР РАБОТНИЧКИ СПОРТСКИ ИГРИ 2024

СПОРТ ПАРИЧНИ НАГРАДИ ЗА ВРВНИ 
СПОРТСКИ ДОСТИГНУВАЊА ДОБИЈА 
ДЕЦА ПИНГПОНГАРИ

ЕВРОПСКОТО ПРВЕНСТВО ВО ПИНГ ПОНГ, 
ВО МАЛМЕ ШВЕДСКА 1

ЕВРОПСКОТО ПРВЕНСТВО ВО ПИНГ ПОНГ,
ВО МАЛМЕ ШВЕДСКА

СПОРТ СЕНИОРСКА ЕКИПА НА МЕЃУНАРОДЕН ПРИЈАТЕЛСКИ 
ТУРНИР ВО С. МИКРЕВО РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА

НИСКО ЈАГЛЕРОДНА БЕСКОНЕЧНА ПАТЕКА (LOW CARBON INFINITY TRAIL  LIFT) ПРОЕКТ ОД INTERREG IPA CBC ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА БУГАРИЈА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



Мои драги беровчани, 

 Изминатите години, заедно 
поминавме низ многу потешкотии, но и 
успеси, низ бројни предизвици, но и 
радости, низ одредени недоразбирања, 
за кои секогаш го  наоѓавме најдоброто 
можно решение  и токму таа заедничка 
сила , посветеност и верба, во подобра 
иднина за нашиот град, која заеднички ја 
креиравме, беа мојот најголем мотив. 
Најголема сила на оваа општина не сум 
јас, ниту било кој поединец, туку сите ние 
заедно. 

 Ви благодарам Вам, на целата 
општинска администрација,  за 
пожртвуваната работа, за тоа што 
секогаш бевте поддршка и двигател на 
секој проект. Ви багодарам и на сите 
институции, соработници, граѓански 
организации и компании, што стоеја рамо 
до рамо со нас. Без вас, многу од она што 

го постигнавме, немаше да биде 
возможно. 
Горд сум на сите реализирани проекти и 
верувам уште долго ќе бидам горд, на 
промените што ги направивме, но, 
најмногу од се, сум горд, што  успеавме 
да ја задржиме довербата меѓу нас- 
довербата дека зедно можеме да 
изградиме подобра и поубава заедница. 

 Ова не е крјот, ова е само нов 
почеток – ново поглавје , во кое сите ќе 
продолжиме да ја сакаме и да ја градиме 
нашата општина. 

Ви благодарам од срце, 
за честа и  привилегијата, да бидам 
Ваш градоначалник.


